
ΑΝΑΡΣΗΣΕΑ ΢ΣΟ ΔΙΑΔΙΚΣΤΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ 

       ΝΟΜΟ΢ ΗΛΕΙΑ΢ 

      ΔΗΜΟ΢ ΠΤΡΓΟΤ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΣΡΟΠΗ 

Α Π Ο ΢ Π Α ΢ Μ Α 

Από το πρακτικό της 13ης/28-04-2015 τακτικής συνεδρίασης  

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πύργου 

 

΢τον Πύργο σήμερα, 28 Απριλίου 2015 και ώρα 1200, στο Δημοτικό Κατάστημα 

Πύργου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου 

Πύργου, ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 11591/21-04-2015 πρόσκληση του 

Προέδρου, η οποία γνωστοποιήθηκε στα μέλη κατ’ εφαρμογή των διατάξεων 

του άρθρου 75 § 6 του Ν.3852/2010. Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 

Ανδρέας ΢καρτσιάρης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης αφού προηγουμένως 

διαπίστωσε νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο -9- μελών βρέθηκαν 

παρόντα -7- και ονομαστικά οι κ.κ.: 

 

ΠΑΡΟΝΣΕ΢ ΑΠΟΝΣΕ΢ 

1. ΢ΚΑΡΣ΢ΙΑΡΗ΢ Ι. ΑΝΔΡΕΑ΢, ΠΡΟΕΔΡΟ΢ 1.Α΢ΗΜΑΚΟΠΟΤΛΟ΢ ΑΝΑ΢ΣΑ΢ΙΟ΢,  

ΣΑΚΣΙΚΟ ΜΕΛΟ΢ 

2. ΑΘΑΝΑ΢ΟΠΟΤΛΟ΢ Ι. ΠΑΝΣΕΛΕΗΜΩΝ,             

ΣΑΚΣΙΚΟ ΜΕΛΟ΢ 

2. ΑΡΓΤΡΟΠΟΤΛΟ΢ Γ. ΙΩΑΝΝΗ΢,                       

ΣΑΚΣΙΚΟ ΜΕΛΟ΢ 

3. ΢ΕΪΝΣΗ΢ Κ.ΒΑ΢ΙΛΕΙΟ΢, ΣΑΚΣΙΚΟ ΜΕΛΟ΢   

4. ΓΕΡΑΝΙΟ΢ Γ. ΚΩΝ΢ΣΑΝΣΙΝΟ΢,     

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΣΙΚΟ ΜΕΛΟ΢ 

 

5.ΓΕΩΡΓΟΠΟΤΛΟ΢ ΢ΩΣΗΡΙΟ΢, ΣΑΚΣΙΚΟ 

ΜΕΛΟ΢ 

 

6. ΠΑΝΑΓΟΠΟΤΛΟ΢ ΒΑ΢ΙΛΕΙΟ΢, 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΣΙΚΟ ΜΕΛΟ΢ 

 

7. ΚΑΛΑΚΟΤ ΘΕΟΔΩΡΑ, 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΣΙΚΟ ΜΕΛΟ΢ 

 

 

΢τη συνεδρίαση παρευρισκόταν και η Ζάγκλη ΢οφία-Γιώτα υπάλληλος του Δήμου 

για την τήρηση των πρακτικών, ως γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής. 

 

ΑΔΑ: ΩΘΡΧΩ17-Ψ3Κ



 

ΘΕΜΑ        7  ημερήσιας διάταξης 

Κατακύρωση αποτελέσματος ανοικτού πλειοδοτικού  διαγωνισμού για την 

«Περισυλλογή, μεταφορά, προσωρινή αποθήκευση, έκδοση πιστοποιητικού 

καταστροφής και περαιτέρω επεξεργασίας των οχημάτων τέλους κύκλου ζωής 

(ΟΣΖΚ) ». 

 

ΑΡΙΘΜΟ΢ ΑΠΟΥΑ΢Η΢       77 /2015 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Ι. ΢καρτσιάρης, 

εισηγήθηκε το θέμα ως εξής:  

 “1. ΢ας γνωρίζουμε ότι στις 16 Μαρτίου 2015 ημέρα Δευτέρα διενεργήθηκε 

ανοικτός πλειοδοτικός διαγωνισμός από την ορισθείσα Επιτροπή με την 

89/2015 Απόφαση  του  Δημοτικού ΢υμβουλίου, ΓΙΑ ΣΗΝ  ΠΕΡΙ΢ΤΛΛΟΓΗ , 

ΜΕΣΑΥΟΡΑ , ΠΡΟ΢ΩΡΙΝΗ ΑΠΟΘΗΚΕΤ΢Η, ΕΚΔΟ΢Η ΠΙ΢ΣΟΠΟΙΗΣΙΚΟΎ 

ΚΑΣΑ΢ΣΡΟΥΗ΢ ΚΑΙ ΠΕΡΑΙΣΕΡΩ ΕΠΕΞΡΓΑ΢ΙΑ΢ ΣΩΝ ΟΦΗΜΑΣΩΝ  ΣΕΛΟΤ΢ 

ΚΤΚΛΟΤ ΖΩΗ΢ (ΟΣΖΚ)  και στις 30 Μαρτίου 2015 ημέρα Δευτέρα επίσης,  ο 

επαναληπτικός  . 

 

΢ύμφωνα με  απόσπασμα του Πρακτικού διενέργειας του αρχικού 

διαγωνισμού  την 16η Μαρτίου 2015: 

 «………………………………………………………………………………………………………………... 

Λαμβάνοντας υπόψη: 

 

Σην υπ’ αριθμ…205/2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με θέμα:  

« Κατάρτιση όρων διακήρυξης προφορικής πλειοδοτικής δημοπρασίας για 

την εκποίηση εγκαταλελειμμένων οχημάτων» 

.  Σην αριθ. την 89/2015 απόφαση του Δημοτικού ΢υμβουλίου, περί ορισμού 

επιτροπής διενέργειας Διαγωνισμού που αποτελείται από τους:  

1) Γαβριήλ Λιατσή, Δήμαρχο 

2) Γκατζόπουλο Αθανάσιο, Δημ. ΢ύμβουλο με αναπλ/κό τον Βαρελά Ιωάννη 

3) Ζουμπάκη Αυγερινό, Δημ. ΢ύμβουλο με αναπλ/κό τον Δημουλιά Λεωνίδα 

 

 Σο τεύχος διακήρυξης του διαγωνισμού 

 Σις διατάξεις του Ν. 3852/10  

 Σην υπ’ αριθμ. 323/2014 Απόφαση του Δημοτικού ΢υμβουλίου 

ΑΔΑ: ΩΘΡΧΩ17-Ψ3Κ



 

 Σις Διατάξεις του Π.Δ. 116/2004 

Σο γεγονός ότι ΔΕΝ ΚΑΣΑΣΕΘΗΚΕ ΚΑΜΙΑ ΑΙΣΗ΢Η ΕΚΔΗΛΩ΢Η΢ 

ΕΝΔΙΑΥΕΡΟΝΣΟ΢   

          ΔΕΝ ΢ΤΝΗΛΘΕ Η ΕΠΙΣΡΟΠΗ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑ΢ ΔΗΜΟΠΡΑ΢ΙΑ΢ 

  Η δημοπρασία θα επαναληφθεί στις 30-03-2015 την ίδια ώρα και με 

τους ίδιους όρους, όπως ορίζεται στο άρθρο 3 της διακήρυξης. 

                                  Πύργος  16-03-2015 

                             Η Γραμματέας της Επιτροπής» 

 

 Κατόπιν αυτού και σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθ. 192  του Ν. 3463/2006: 

«………Η εκμίσθωση ακινήτων των Δήμων και των Κοινοτήτων γίνεται με 

δημοπρασία. Αν η  δημοπρασία δεν φέρει αποτέλεσμα, επαναλαμβάνεται. Αν 

και η δεύτερη δημοπρασία δεν φέρει  αποτέλεσμα, η εκμίσθωση μπορεί να 

γίνει με απευθείας συμφωνία, της οποίας τους όρους  καθορίζει το δημοτικό 

ή κοινοτικό συμβούλιο………….», η δημοπρασία επαναλήφθηκε στις 30 

Μαρτίου 2015. 

  

΢ύμφωνα με απόσπασμα του Πρακτικού διενέργειας του επαναληπτικού 

διαγωνισμού  την 30η Μαρτίου 2015: 

 «………………………………………………………………………………………………………………... 

Λαμβάνοντας υπόψη: 

 

    Σην υπ’ αριθμ…205/2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με θέμα:  

« Κατάρτιση όρων διακήρυξης προφορικής πλειοδοτικής δημοπρασίας για 

την εκποίηση εγκαταλελειμμένων οχημάτων» 

.  Σην αριθ. την 89/2015 απόφαση του Δημοτικού ΢υμβουλίου, περί ορισμού 

επιτροπής διενέργειας Διαγωνισμού που αποτελείται από τους:  

4) Γαβριήλ Λιατσή, Δήμαρχο 

5) Γκατζόπουλο Αθανάσιο, Δημ. ΢ύμβουλο με αναπλ/κό τον Βαρελά Ιωάννη 

6) Ζουμπάκη Αυγερινό, Δημ. ΢ύμβουλο με αναπλ/κό τον Δημουλιά Λεωνίδα 

ΑΔΑ: ΩΘΡΧΩ17-Ψ3Κ



 

 

 Σο τεύχος διακήρυξης του διαγωνισμού 

 Σις διατάξεις του Ν. 3852/10  

 Σην υπ’ αριθμ. 323/2014 Απόφαση του Δημοτικού ΢υμβουλίου 

 Σις Διατάξεις του Π.Δ. 116/2004 

Σο γεγονός ότι ΔΕΝ ΚΑΣΑΣΕΘΗΚΕ ΚΑΜΙΑ ΑΙΣΗ΢Η ΕΚΔΗΛΩ΢Η΢ 

ΕΝΔΙΑΥΕΡΟΝΣΟ΢ για την διεξαγωγή του επαναληπτικού διαγωνισμού, 

          ΔΕΝ ΢ΤΝΗΛΘΕ Η ΕΠΙΣΡΟΠΗ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑ΢ ΔΗΜΟΠΡΑ΢ΙΑ΢ 

                                    Πύργος  30-03-2015 

                             Η Γραμματέας της Επιτροπής» 

                            

Ύστερα από τα ανωτέρω και σύμφωνα με τις αναφερόμενες διατάξεις, μας 

απέστειλαν τα 2 Πρακτικά για έγκριση δεδομένου ότι η Οικονομική 

Επιτροπή πρέπει να αποφασίσει για την εξέλιξη  του διαγωνισμού.  

 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Σις διατάξεις των άρθρων 72 §  1ε  του Ν.3852/2010 (ΥΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) 

«ΝΕΑ ΑΡΦΙΣΕΚΣΟΝΙΚΗ ΣΗ΢ ΑΤΣΟΔΙΟΙΚΗ΢Η΢ και ΣΗ΢ ΑΠΟΚΕΝΣΡΩΜΕΝΗ΢ 

ΔΙΟΙΚΗ΢Η΢ – ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΣΗ΢», 

2. Σα από 16 και 30/3/2015 πρακτικά της αρμόδιας επιτροπής περί διενέργειας 

του διαγωνισμού  για την «Περισυλλογή, μεταφορά, προσωρινή αποθήκευση, 

έκδοση πιστοποιητικού καταστροφής και περαιτέρω επεξεργασίας των 

οχημάτων τέλους κύκλου ζωής (ΟΣΖΚ)»,  

3. Σις διατάξεις του Π.Δ/τος 270/81, 

4. Σις διατάξεις του Π.Δ/τος 116/2004, 

5. Σην υπ΄ αρίθ. 323/2014 Απόφαση Δημοτικού ΢υμβουλίου. 

6. Σην υπ΄  αρίθ. 205/2014 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής. 

7. Σην εισήγηση της Προέδρου . 

 

Αποφασίζει ομόφωνα 

 

ΑΔΑ: ΩΘΡΧΩ17-Ψ3Κ



 

1). Αποδέχεται  τα από 16 και 30/3/2015 πρακτικά της αρμόδιας επιτροπής 

περί διενέργειας του διαγωνισμού  . 

 

2). Αναθέτει στο δημοτικό  συμβούλιο να καθορίσει τους όρους  και να 

προβεί στην  απευθείας  συμφωνία, για την ανάθεση «Περισυλλογή, 

μεταφορά, προσωρινή αποθήκευση, έκδοση πιστοποιητικού καταστροφής 

και περαιτέρω επεξεργασίας των οχημάτων τέλους κύκλου ζωής (ΟΣΖΚ) » 

 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 77 /2015. 

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως 

ακολούθως: 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ΢ ΣΗ΢ Ο.Ε.                                                                   ΣΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΚΡΙΒΕ΢ ΑΠΟ΢ΠΑ΢ΜΑ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ΢ ΣΗ΢ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ΢ ΕΠΙΣΡΟΠΗ΢ 

 

΢ΚΑΡΣ΢ΙΑΡΗ΢ Ι. ΑΝΔΡΕΑ΢ 

ΑΝΣΙΔΗΜΑΡΦΟ΢ 

ΑΔΑ: ΩΘΡΧΩ17-Ψ3Κ


		2015-04-30T13:56:35+0300
	Athens




